
8DIÁRIO OFICIALNº 13.7208  Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024

SEAD

PORTARIA SEAD Nº 144, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, 
combinado com a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, 
e tendo em vista o teor do PARECER JURÍDICO Nº 227/2024/SEAD – 
DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE, da lavra do De-
partamento Jurídico de Gestão de Pessoas – SEAD, proferido no PRO-
CESSO SEI Nº 0006.016583.00045/2024-72.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a prorrogação da Licença por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família, nos termos do Art. 127 c/c Art.128, II, ambos da 
Lei Complementar nº 39/93, para a servidora  KELEN PINTO MEN-
DES, ocupante do cargo de Gestor de Políticas Públicas, matrícula nº 
9058346-3, do quadro de pessoal desta Secretaria de Estado de Ad-
ministração - SEAD, pelo período de 90 (noventa) dias, com efeitos a 
contar do dia 31.01.2024 ao dia 30.04.2024.
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº 21-P de 01/01/23 – DOE nº 13.443
Portaria SEAD nº 22, de 11/01/2023 – DOE nº 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 149, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024
O  SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,  em exercício, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº. 5.581-P, 
de 26 de dezembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
13.681, de 27 de dezembro de 2023, e tendo em vista o  PARECER 
JURÍDICO Nº 233/2024/SEAD - DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIR-
GEP/SEAD - SEAPE/SEAD - GABIN, da lavra do Departamento Ju-
rídico de Gestão de Pessoas – SEAD, proferido no PROCESSO SEI 
Nº 0019.004711.00180/2024-12
RESOLVE:
Art. 1º Conceder, em caráter permanente, a Jornada Especial de Traba-
lho, prevista nos termos da Lei Estadual 2.976/2015 c/c a Lei Estadu-
al nº 3.351/2017 e Lei Estadual nº 3.406/2018, para o servidor PLINIO 
DE SOUZA RIBEIRO, ocupante do cargo de Enfermeiro, do quadro de 
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, para 20 (vinte) 
horas semanais, relativo à matrícula nº. 9406204-2, sem redução dos 
vencimentos, com efeitos a contar da data de 28.02.2024 a 28.02.2026.
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Decreto nº. 5.581-P, de 26/12/2023 – DOE nº. 13.681
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 155, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o Decreto n. 08-p, de 1° de janeiro de 2023, 
publicado no Diário Oficial do Estado n. 13.460, de 25 de janeiro de 2023, 
e tendo em vista o procedimento SEI nº 0006.016681.00160/2023-49.
RESOLVE:
Art. 1º – Designar as servidoras Luciana Façanha Nogueira Drun, ocu-
pante do Cargo de Gestor de Políticas Públicas, do Quadro de Pessoal 
da Secretaria de Estado de Administração – SEAD e Francisca Janaína 
Araújo de Oliveira, Professora P2, do quadro da Secretaria de Estado de 
Educação de Educação, Cultura e Esportes, para sob a Presidência da 
primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
com fins de apurar as faltas relacionadas ao ano de 2023 à 2024 do ser-
vidor Pablo Muller, Técnico em Informática, matricula nº 9257365-1, per-
tencente ao quadro pessoal da Secretaria de Estado de Administração - 
SEAD, constante no procedimento SEI nº 0006.016681.00160/2023-49.
Art. 2º – Determinar que a comissão Processante  notifique o acusado 
da presente Portaria, encaminhando cópia do último ato do processo e 
da Ata de Instalação dos trabalhos.
Art. 3º – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação 
deste ato, para apresentação de relatório conclusivo.
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração – SEAD
Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 156, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, 
combinado com a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publi-
cada no Diário Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e 
tendo em vista o DESPACHO DECISÓRIO Nº 147/2024/SEAD - DIAP/
SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE, da lavra do Departa-
mento Jurídico de Gestão de Pessoas – SEPLAG, proferido no PRO-
CESSO SEI Nº 0064.014538.00059/2023-31.
RESOLVE:
Art. 1º  Conceder, a  Jornada Especial de Trabalho, prevista nos 
termos da Lei nº 3.351/2017 e na Lei nº 3.406/2018, para o servi-
dor CLAUDIMAR CORDEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de Agen-
te de Polícia Civil, do quadro de pessoal da Delegacia Geral de Polí-
cia Civil do Estado do Acre, para 20(vinte) horas semanais, relativo à 
matrícula nº 9267247-2, sem redução dos vencimentos, com efeitos 
a contar da data da publicação desta Portaria no Diário Oficial do 
Estado do Acre até o dia 09 de abril de 2025.
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº 21-P de 01/01/23 – DOE nº 13.443
Portaria SEAD nº 22, de 11/01/2023 – DOE nº 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 157, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das atri-
buições legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 
2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2° janeiro de 
2023; e tendo em vista o procedimento SEI 4010.012337.00042/2022-
00, que constitui Comissão de Processo Administrativo Disciplinar pela 
PORTARIA SEPLAG Nº 1143, DE 29 DE AGOSTO DE 2022, publicada 
no Diário Oficial, nº 13.362 de 01 de setembro de 2022.
Considerando o MEMORANDO Nº 10/2024/SEAD - DIVAD.
RESOLVE:
Art.1º Prorrogar por mais (60) sessenta dias, o prazo para a conclusão 
dos trabalhos da Comissão de processo Disciplinar, instituída pela Porta-
ria 1143, de 29 de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial nº 13.362, 
de 01 de setembro de 2022, com fins de apuração dos fatos constantes 
no processo administrativo SEI nº 4010.012254.00010/2022-06.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 24 de fevereiro de 2024.
 
Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº1468-P, de 31 de janeiro de 2023

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL 
MÉDIO E SUPERIOR DO INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTA-
DO DO ACRE - ISE/AC
EDITAL Nº 089 SEAD/ISE, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto Socio-
educativo do Estado do Acre - ISE/AC, em cumprimento às decisões 
judiciais constantes dos Processos nº 0702063-78.2022.8.01.0002 
e 0708750-74.2022.8.01.0001, tornam públicos o resultado final da 
Investigação Criminal e Social de candidatos e a retificação da Clas-
sificação Final da 1ª e 2ª fases do concurso público para os cargos 
de Agente Socioeducativo, referente ao Edital nº 045 SEPLAG/ISE, 
de 24 de novembro de 2022, permanecendo inalterados os demais 
itens e subitens do referido edital.
1. DO RESULTADO FINAL DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL  
1.1. Resultado final dos candidatos INDICADOS na Investigação Crimi-
nal e Social, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética.
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
8865147; JARDEL LOPES DA SILVA; 7862601; JOSE CLISME MACIEL DE SOUZA.
(...)  
2 DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA 1ª e 2ª FASES DO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Classificação final da 1ª e 2ª fases do Concurso Público para os 
cargos de Agente Socioeducativo – Ampla Concorrência, na seguinte 
ordem: classificação final, número de inscrição, nome do candidato e 
nota final, em ordem de classificação: 
AGENTE SOCIOEDUCATIVO – MASCULINO
1º; 769.279-0; DEJACIR MOTA DA SILVA; 95,5/ 2º; 777.656-0; TIAGO 



9DIÁRIO OFICIALNº 13.7209  Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024

NASCIMENTO DA COSTA; 95/ 3º; 776.085-0; JANDERSON OLIVEIRA 
JÁCOME; 93/ 4º; 754.412-0; DANILLO MAGALHAES ANTUNES; 92/ 
5º; 779.382-0; WEVERTON VIEIRA COELHO; 92/ 6º; 766.037-6; OSIEL 
MACEDO TEIXEIRA; 91,5/ 7º; 767.460-0; LUIZ EDUARDO LIMA PIN-
TO CAMELI; 91,5/ 8º; 753.057-9; FRANCISCO ADVILSON DA SILVA 
NASCIMENTO; 91,5/ 9º; 764.440-0; RICARDO DA SILVA PESSOA; 91/ 
10º; 776.673-4; RANDERSON CASTRO MOREIRA; 90,5/ 11º; 702.829-
5; FRANCIMAR MATOS DA SILVA; 90/ 12º; 778.803-7; CLEITON RO-
CHA MAIA; 90/ 13º; 784.032-2; ARILSON ROCHA DE OLIVEIRA; 90/ 
14º; 750.473-0; JANDERSON FERREIRADE SOUZA; 90/ 15º; 750.839-
5; JEDEMARQUES DE ALMEIDA SILVA; 89,5/ 16º; 774.297-5; WEVER-
TON ALMEIDA ALMADA; 89/ 17º; 759.097-0; FABIO BRAGA DE SOU-
ZA; 89/ 18º; 783.099-8; KELLTON ROCHA AMORIM; 89/ 19º; 700.512-0; 
ANDERSON DE ARAÚJO SILVA; 89/ 20º; 751.142-6; DANILO DA SILVA 
SOUZA; 89/ 21º; 753.375-6; FERNANDO FELIPE SILVA; 88/ 22º; 
759.221-3; ANDRÉ FELIPE DA CONCEIÇÃO; 88/ 23º; 777.196-7; JA-
NILSON DA SILVA CORDEIRO; 88/ 24º; 766.976-3; JOÃO VICTOR RO-
DRIGUES DANTAS; 88/ 25º; 776.243-7; ROMILDO RODRIGUES DA 
SILVA; 88/ 26º; 761.658-9; LUAND GADELHA LIMA; 87/ 27º; 767.923-8; 
YALLAS VICTOR FREITAS DE QUEIROZ; 87/ 28º; 774.193-6; WILIAM 
DOS SANTOS BATISTA; 87/ 29º; 760.328-2; GEOVANE SILVA DE 
SOUZA; 87/ 30º; 771.555-2; SAIMON PERCEU MALAQUIAS LEITE; 
87/ 31º; 768.182-8; FRANCISCO WEVELLEY DA SILVA NERI; 87/ 32º; 
765.379-4; MANOEL MUNIZ FROTA; 87/ 33º; 701.947-4; MARCUS VE-
NICIUS DA SILVA NOLASCO; 87/ 34º; 768.384-7; JOAQUIM DE AL-
MEIDA SOUZA; 87/ 35º; 772.582-5; SILVANO ALVES SOUSA; 87/ 36º; 
753.878-2; JOCIRCLEY DA MOTA SOUSA; 87/ 37º; 766.502-4; VINI-
CIUS ALVES CASTRO; 86/ 38º; 768.152-6; LEILSON DA COSTA DE 
MENEZES; 86/ 39º; 775.718-2; ELIJUNIOR PARENTE DOS SANTOS; 
86/ 40º; 777.442-7; VINICIUS SANTIAGO VALENTE; 86/ 41º; 774.389-
0; FÁBIO CORDEIRO DE OLIVEIRA; 86/ 42º; 768.589-0; FRANCI-
GLEISSON ANDREOLA DA COSTA; 86/ 43º; 782.765-2; VORNEI HEN-
RIQUE; 86/ 44º; 750.700-3; ELIAS MONTEIRO DA SILVA; 86/ 45º; 
773.278-3; MARLOS SANDRO COSTA MELO; 86/ 46º; 762.419-0; MA-
CKS CORREA DO NASCIMENTO; 86/ 47º; 886.514-7; JARDEL LOPES 
DA SILVA; 85,5/ 48º; 752.241-0; JESSÉ DE FRANÇA SILVA; 85/ 49º; 
751.426-3; WESLEY MUNIZ; 85/ 50º; 762.305-4; LEANDRO ARAUJO 
MAIA; 85/ 51º; 782.860-9; JEFERSON SOARES COSTA; 85/ 52º; 
772.167-6; DHEFLE KAIÃ SOUSA MACÊDO; 85/ 53º; 771.594-3; RENE 
SARKIS FREIRE; 85/ 54º; 779.758-3; AGNO ARAUJO SILVA; 85/ 55º; 
766.103-7; MATHEUS VINICIUS DA COSTA MELO; 85/ 56º; 771.810-1; 
MARLISSON LIMA SILVA; 85/ 57º; 786.311-0; PEDRO JOAQUIM VA-
LENTE CALIXTO; 85/ 58º; 760.760-1; ERIKSON DOS SANTOS FER-
REIRA; 85/ 59º; 771.483-1; JOSIEL DE LIMA CAVALCANTE; 85/ 60º; 
753.654-2; HILÁRIO SANTANA DO NASCIMENTO NETO; 85/ 61º; 
770.565-4; THIAGO LIMA MARTINS; 85/ 62º; 783.090-4; MOZART OLI-
VEIRA MONTEIRO; 85/ 63º; 768.257-3; JACSON COSTA VIEIRA; 84,5/ 
64º; 775.171-0; FERNANDO AFONSO FERREIRA; 84,5/ 65º; 752.066-
2; ROBSON SILVA DE OLIVEIRA; 84,5/ 66º; 750.133-1; FRANCISCO 
ROGER DA SILVA; 84,5/ 67º; 772.239-0; ADRIANO DA SILVA TELES; 
84/ 68º; 761.364-4; ADRIANO ARAUJO CORDEIRO; 84/ 69º; 755.313-
7; ANDRÉ ROMERO PORTELA DA SILVA; 84/ 70º; 765.560-6; TOBIAS 
JOSE LUNA DA SILVEIRA; 84/ 71º; 768.826-1; ANTONIO FERNANDES 
DA SILVA; 84/ 72º; 784.373-9; FABIO CRUZ DOS SANTOS; 84/ 73º; 
760.837-3; JOÃO ALDO DE OLIVEIRA ALVES; 84/ 74º; 751.790-4; 
JOSÉ SAMUEL PONTES PEDROSA; 84/ 75º; 769.826-7; ALEX UILIAN 
ALMEIDA DE ALENCAR; 84/ 76º; 785.830-2; GUSTAVO LIMA RABIM; 
83,5/ 77º; 776.304-2; ELIELTON BARBOSA DE MELLO; 83/ 78º; 
777.869-4; WEVERTON SAULO RIBEIRO DOS SANTOS; 83/ 79º; 
755.951-9; RAGE NASCIMENTO DE SOUZA; 83/ 80º; 751.997-4; 
FRANC DENIS BARROSO DE OLIVEIRA; 83/ 81º; 774.481-1; RAMON 
COSTA BRILHANTE DE MATOS; 83/ 82º; 765.678-5; ALCIRLEY DE 
LIMA VIANA; 83/ 83º; 766.854-6; MATHEUS MAIA DE QUEIROZ; 83/ 
84º; 784.697-5; MATHEUS FERNANDES DA COSTA SILVA; 83/ 85º; 
755.645-4; CLAUDIO ALVES ROCHA FILHO; 83/ 86º; 778.262-4; JOR-
LAN SÁVIO COSTA DE SOUZA; 83/ 87º; 751.264-3; ODAIR BRUNO 
SILVA SALES; 83/ 88º; 761.373-3; SÁVIO RODRIGUES DE ALENCAR; 
83/ 89º; 753.851-0; LUCAS RODRIGUES DA COSTA; 83/ 90º; 754.219-
4; MARCOS PAULO SOUZA DANTAS; 82,5/ 91º; 766.011-1; ANTONEL 
DA COSTA FARIAS; 82,5/ 92º; 778.160-1; MARCOS JUNIOR SILVA E 
SILVA; 82/ 93º; 755.015-4; FRANCISCO GILVAN NASCIMENTO DA 
SILVA; 82/ 94º; 754.267-4; GEOVANE DUARTE DA COSTA; 82/ 95º; 
754.538-0; UILIAN DE MENEZES SAMPAIO; 82/ 96º; 702.461-3; CLAU-
DINEY MARTINS DE ARAÚJO; 82/ 98º; 756.921-1; TALISSON RUAN 
AZEVEDO LIMA; 82/ 97º; 758.576-4; JOSÉ RIBAMAR DA SILVA OLI-
VEIRA; 82/ 99º; 754.010-8; ANTONIO FRANCISCO DA SILVA LIMA; 82/ 
100º; 767.302-7; LEANDRO SILVA DE SOUZA; 82/ 101º; 755.888-0; 
GABRIEL FERNANDES DE OLIVEIRA; 82/ 102º; 701.336-0; MIKAEL 
BENEDITO BARBOSA OLIVEIRA; 82/ 103º; 776.844-3; JERBESSON 
MOURA DE SOUZA; 82/ 104º; 756.940-8; WALACE FELIPE ALEMÃO 
AZEVEDO; 82/ 105º; 881.054-7; CLEBER FERNANDO RODRIGUES 

DE SOUZA; 82/ 106º; 767.765-0; NARDESON COSTA DE LIMA; 82/ 
107º; 883.828-0; MESSIAS SILVA DOS SANTOS; 82/ 108º; 776.594-0; 
JOSÉ GERSON DE CASTRO MEIRELES JÚNIOR; 82/ 109º; 761.505-
1; IVAN ZURIEL LOPES DE FARAH; 82/ 110º; 775.955-0; ERICK OLI-
VEIRA; 82/ 111º; 766.297-1; RODRIGO CAVALCANTE SANTOS DE 
OLIVEIRA; 82/ 112º; 700.408-6; DINALDO BRAGA BONETE DA CRUZ; 
82/ 113º; 763.333-5; FELIPE SILVA DA COSTA; 81,5/ 114º; 760.754-7; 
FRANCISNEY MILOME DE MAGALHÃES; 81,5/ 115º; 769.078-9; IZA-
EL CARNEIRO DA SILVA; 81,5/ 116º; 760.331-2; EDEN LIMA QUEI-
ROZ; 81,5/ 117º; 786.260-1; JOSE CLISME MACIEL DE SOUZA; 81/ 
118º; 777.699-3; ROQUE DO NASCIMENTO CORTES; 81/ 119º; 
774.665-2; RANDSON DA SILVA COSTA; 81/ 121º; 756.635-2; GIOVA-
NI SAMPAIO PEDROZA; 81/ 120º; 889.366-7; RAFAEL SALES BAR-
ROS; 81/ 122º; 753.174-5; ARIEL CAVALCANTE BRILHANTE; 81/ 123º; 
777.993-3; JOÃO VICTOR DE LIMA CAVALCANTE; 81/ 124º; 773.202-
3; ALISSON OLIVEIRA; 81/ 125º; 701.272-0; MARICEUDO FERREIRA 
LOPES; 81/ 126º; 780.883-6; ANDRESON SILVA CARNEIRO; 81/ 127º; 
752.400-5; ANDRE WILSON DE BRITO MENEZES; 81/ 128º; 779.001-
5; JOSÉ IVANALDO PEREIRA MARTINS FILHO; 81/ 129º; 766.848-1; 
GABRIEL BASTOS NARDINO; 81/ 130º; 756.903-3; ERISSON SILVA 
DAMASCENO; 81/ 131º; 762.958-3; ÂNGELO GABRIEL LOBO MA-
NASFI; 81/ 132º; 767.597-6; LUCIANO DA SILVA NASCIMENTO; 80,5/ 
133º; 752.227-4; JOSE MARCIO DE CARVALHO LIMA; 80,5/ 134º; 
700.885-5; ECIVALDO BARBOSA DE SOUZA; 80,5/ 135º; 759.978-1; 
KENNEDY EMANUEL SAMPAIO DA SILVA; 80/ 136º; 753.906-1; GA-
BRIEL DE SOUZA OLIVEIRA; 80/ 137º; 764.097-8; RAYANDSON MEN-
DES DE LIMA; 80/ 138º; 776.767-7; JAILSON ANDRADE VALENTE; 
80/ 139º; 766.915-1; LEANDRO SOUZA DO VALE; 80/ 140º; 774.616-4; 
CAIO VINÍCIUS PRAXEDES RODRIGUES; 80/ 141º; 700.411-6; EFRA-
EL CAVALCANTE PINHEIRO; 80/ 142º; 751.772-6; JEAN VINICIUS 
MELO COSTA; 80/ 143º; 753.818-9; ALEXSANDRO BRAGA DA SILVA; 
80/ 144º; 762.521-9; ANDRÉCIO BRAGA SOARES; 80/ 145º; 754.129-
5; JUAN LUCAS REIS DE OLIVEIRA; 80/ 146º; 700.042-9; PAULO 
HENRIQUE SILVA FERREIRA; 80/ 147º; 702.845-7; ANTHONY LUCAS 
SILVA DE OLINDA; 80/ 148º; 766.078-2; JOSE RONEX RODRIGUES 
MARQUES; 80/ 149º; 783.191-9; MARCELO GOMES PEREIRA; 80/ 
150º; 774.885-0; JOSÉ IRLAN DA SILVA MOURA; 80/ 151º; 760.644-3; 
EVANDRO DA SILVA LIMA; 80/ 152º; 750.892-1; TELMAR SOUZA MA-
RINHO; 80/ 153º; 758.487-3; LUIZ CARLOS PAZA JÚNIOR; 80/ 154º; 
753.079-0; ELIVELSON DA SILVA LOPES; 79,5/ 155º; 759.773-8; GE-
NILSON DA SILVA SOUZA; 79,5/ 156º; 772.730-5; ALEXANDRE AMO-
RIM DA SILVA E SOUZA; 79,5/ 157º; 759.273-6; GABRIEL LOPES DA 
SILVA; 79,5/ 158º; 772.023-8; NATANAEL AMORIM DOS SANTOS; 79/ 
159º; 700.022-6; ANTONIO TARLESSON CAMPOS DA SILVA; 79/ 160º; 
784.889-7; ANTÔNIO SALATIEL DA GRAÇA MAGALHÃES; 79/ 161º; 
755.899-6; MARCELO DOS SANTOS SARAIVA JUNIOR; 79/ 162º; 
758.453-9; CLEVECY MARTINS DA SILVA; 79/ 163º; 700.315-2; ED-
MAICON MACIEL DA SILVA; 79/ 164º; 763.651-2; SAIMON RODRIGO 
SILVA DE CARVALHO; 79/ 165º; 771.181-6; CAIO NATHAN GALVÃO 
PINTO; 79/ 166º; 773.909-5; TIAGO SANTOS DOS SANTOS; 79/ 167º; 
757.681-1; RONALDO PINHEIRO BARBOSA PEREIRA; 79/ 168º; 
751.529-4; JADIEL DE MESQUITA SILVA; 79/ 169º; 750.427-6; DENER 
BRITO TELES; 79/ 170º; 750.138-2; ANDRÉ LUCAS DA SILVA CAVAL-
CANTE; 79/ 171º; 753.553-8; IGOR ARAÚJO DA SILVA; 79/ 172º; 
775.265-2; JULIENISON NUNES AREAL; 79/ 173º; 770.724-0; ALLAN 
MATHEUS SOUZA SILVA; 79/ 174º; 751.638-0; ALAN GABRIEL CUNHA 
DA SILVA; 79/ 175º; 771.632-0; JACKSON DE SOUZA CASTELO; 79/ 
176º; 750.917-0; RIAN FELIPE DE OLIVEIRA LIMA; 79/ 177º; 768.923-
3; ANDRE LOPES DA SILVA; 79/ 178º; 775.209-1; ARLESSON ROCHA 
DE OLIVEIRA; 79/ 179º; 767.243-8; ALEX TANANTA DE SOUZA; 79/ 
180º; 781.384-8; ADRIANO NASCIMENTO LIMA; 79/ 181º; 703.871-1; 
WESDRES MAIA FERNANDES; 78/ 182º; 701.384-9; APOLO MARCO 
DE AGUIAR MELO; 78/ 183º; 759.873-4; HALISSON ARAUJO DE 
LIMA; 78/ 184º; 765.319-0; WILLIAM CABRAL DA SILVA; 78/ 185º; 
750.730-5; ITALO KEVIN CASTRO DA SILVA; 78/ 186º; 780.659-0; ELI-
KEVERSON NASCIMENTO DOS SANTOS; 78/ 188º; 767.645-0; AN-
DRÉ CORDEIRO RODRIGUES DE CASTRO; 78/ 187º; 777.666-7; 
MAURICIO CHAVES DO NASCIMENTO JUNIOR; 78/ 189º; 751.053-5; 
JOABE FREITAS DO NASCIMENTO; 78/ 190º; 751.374-7; CELIO DA 
SILVA LOPES JUNIOR; 78/ 191º; 764.495-7; MATHEUS FEITOSA DE 
OLIVEIRA; 78/ 192º; 700.265-2; JARDEL MOURA DE SOUZA; 78/ 193º; 
762.421-2; DARLAN CASTRO DA ROCHA; 78/ 194º; 762.816-1; JOAS 
DA SILVA PEREIRA; 78/ 195º; 773.849-8; FRANCICLEY DE MELO 
MARQUES; 78/ 196º; 760.486-6; EVERTON OLIVEIRA DA SILVA; 78/ 
197º; 751.861-7; RODRIGO SOUSA SILVA; 78/ 198º; 774.153-7; PA-
TRIK ANDERSSON SOUZA DA COSTA; 78/ 199º; 757.779-6; ADÃO DE 
PAULO DA SILVA; 78/ 200º; 762.897-8; JAMILDO CELESTINO DA SIL-
VA; 78/ 201º; 763.203-7; JOSE FRANCISCO DA SILVA DE FRANÇA; 
78/ 202º; 783.881-6; ERBESSON DA SILVA CHAVES; 78/ 203º; 
766.166-5; THIAGO RICARDO SOUSA GOMES; 78/ 204º; 764.041-2; 
ERIC DA SILVA FRANÇA; 78/ 205º; 763.272-0; THIAGO SIQUEIRA DA 



10DIÁRIO OFICIALNº 13.72010  Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024

CUNHA; 78/ 206º; 784.963-1; ALEX SOUZA DE OLIVEIRA; 78/ 207º; 
760.276-6; DEIVERSON ALMEIDA DA SILVA; 78/ 208º; 778.616-6; GIL-
BERTO LOPES DE SOUZA; 78/ 209º; 771.066-6; SAMUEL ANDRADE 
DE ARAUJO; 78/ 210º; 763.789-6; ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA; 78/ 
211º; 750.476-4; SEBASTIÃO DA SILVA SOUZA; 78/ 212º; 778.013-3; 
MATHEUS RIBEIRO LIMA; 77/ 213º; 756.882-7; FELIPE FREITAS 
MAIA; 77/ 214º; 760.527-7; MAURILIO ANDREY DOS SANTOS FON-
SECA; 77/ 215º; 782.464-6; KOLLER NASCIMENTO E SILVA; 77/ 216º; 
756.298-5; MARCIO DE ARAUJO SOUZA; 77/ 217º; 765.540-1; DANI-
LO GERONIMO DE FREITAS; 77/ 218º; 776.818-4; LUIS FERNANDO 
LINDOSO FONSECA; 77/ 219º; 755.608-0; JOSÉ AELSON DA SILVA 
MELO; 77/ 220º; 766.878-3; JOÃO WILKER RODRIGUES DE SOUSA; 
77/ 221º; 700.973-8; MARCOS AURÉLIO MONTEIRO; 77/ 222º; 
760.777-6; MARCUS VINÍCIUS LIRA PADILLA; 77/ 223º; 752.956-2; 
JOÃO VÍCTOR FLORENTINO LEMOS; 77/ 225º; 775.921-5; JOÃO 
VICTOR SILVA; 77/ 224º; 779.710-9; FABIO DE SOUZA FERREIRA; 77/ 
226º; 781.711-9; THIAGO CASTRO SAAB; 77/ 227º; 774.614-8; JOSUÉ 
HENRIQUE DE QUEIROZ COSTA; 77/ 228º; 776.727-7; JAIRO SER-
QUEIRA DE ALENCAR; 77/ 229º; 702.154-1; GILVAN LOPES DE SOU-
ZA; 77/ 230º; 770.966-8; HAMILTON MELO DA SILVA; 77/ 231º; 
750.667-8; BRENO RICARDO PEREIRA DE OLIVEIRA; 77/ 232º; 
777.370-6; DAVI SANTANA DA SILVA; 77/ 233º; 763.924-4; DANIEL 
FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO; 77/ 234º; 774.339-4; ELIAS 
DE LIMA BEZERRA; 77/ 235º; 704.716-8; MARCELO VASCONCELOS 
DA SILVA; 77/ 236º; 767.205-5; EDUARDO ALEXANDRE FERREIRA 
PEREIRA; 77/ 237º; 763.074-3; LUCIANO DA SILVA BEZERRA; 76,5/ 
238º; 779.360-0; LUIZ FELIPE CARNEIRO DE FARIAS; 76/ 239º; 
775.982-7; RAMON DA SILVA MONTEIRO; 76/ 240º; 766.374-9; 
RONYS LIMA SILVA; 76/ 242º; 701.188-9; JOSÉ RAFAEL DE SOUZA 
CONSALTER; 76/ 241º; 778.497-0; WELLYSON SILVA DAMASCENO; 
76/ 243º; 765.736-6; ANTONIO JOSE BEZERRA DE OLIVEIRA; 76/ 
244º; 781.888-2; GUSTAVO MAIA DINIZ; 76/ 245º; 757.365-0; LAZARO 
FERREIRA DA SILVA; 76/ 246º; 784.091-8; EMESSON DA SILVA BRA-
GA; 76/ 247º; 756.538-0; ANTONIO MARCOS DE MESQUITA FREIRE; 
76/ 248º; 782.532-3; NILBERTO OLIVEIRA; 76/ 249º; 766.226-2; KALIL 
DE ALENCAR CANDIDO; 76/ 250º; 768.693-5; MIRCLEI NEVES SOA-
RES; 76/ 251º; 762.859-5; DAVID SILVA LIMA; 76/ 252º; 770.576-0; 
ERIK COSTA DE SOUZA; 76/ 253º; 765.652-1; HÉLIO FIESCA NETO; 
76/ 254º; 776.463-4; JÔNATAS GURGEL FERNANDES; 76/ 255º; 
704.163-9; EFER MARQUES DE SOUZA GUIMARAES; 76/ 256º; 
753.249-0; EDICLE SALES DE SOUZA; 76/ 257º; 752.495-1; ENZO 
MATHEUS FREITAS DE ARAÚJO; 76/ 259º; 704.693-5; TASSIO DOS 
SANTOS FERREIRA; 76/ 258º; 773.495-6; DOUGLAS CORDEIRO SO-
ARES; 76/ 260º; 777.558-0; JOAO PAULO FONSECA DE PAULA; 76/ 
261º; 760.968-0; JOAO PAULO LINHARES DE SOUSA; 76/ 262º; 
700.075-7; JOÃO VICTOR RIBEIRO DE SOUZA; 76/ 263º; 752.751-9; 
ANDIRSON CARVALHO VASCONCELOS; 76/ 264º; 769.819-4; RA-
MON SILVA DE LIMA; 76/ 265º; 772.463-2; JARISSON DOUGLAS DE 
SOUZA OLIVEIRA; 76/ 266º; 753.081-1; PAULO SILVA DA COSTA; 
75,5/ 267º; 781.415-1; ELVIS OLIMPIO DE ARAUJO; 75/ 268º; 752.856-
6; RAFAEL SOUSA DE SÁ; 75/ 269º; 771.677-0; LUSHESLE REBOU-
ÇAS FURTUNATO; 75/ 270º; 785.487-0; RAFAEL DANTAS PADRÃO; 
75/ 271º; 783.701-1; ALAN DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE; 75/ 
272º; 884.569-3; SÉRGIO SILVA DE ALMEIDA; 75/ 273º; 754.999-7; 
JARDSON SILVA SOUZA; 75/ 274º; 757.507-6; FELIPE NOGUEIRA 
DANTAS; 75/ 275º; 765.040-0; FELIPE DA SILVA LIMA; 75/ 276º; 
768.474-6; TALYSOM DA SILVA NOGUEIRA; 75/ 277º; 778.222-5; 
MARDSON TAVARES DA SILVA; 75/ 278º; 753.339-0; JOSE AUGUSTO 
LINDOSO DA SILVA; 75/ 279º; 771.095-0; AGNALDO DANTAS NETO; 
75/ 280º; 769.102-5; ISRAEL FERREIRA BRÁS; 75/ 281º; 750.074-2; 
TALISSON ÍCARO ALVES DE SOUZA; 75/ 282º; 777.498-2; EDUARDO 
DOS SANTOS SILVA; 75/ 283º; 773.082-9; SEBASTIAO ACACIO ELIO-
TERIO; 75/ 284º; 769.240-4; MATHEUS DIÓGENES WOLTER; 75/ 
285º; 771.371-1; DENNYS SOUZA DA SILVA; 75/ 286º; 753.476-0; 
GEAN FEITOSA PINHEIRO; 75/ 287º; 751.583-9; WENDEL ALEXAN-
DRINO DE SOUSA; 75/ 289º; 754.245-3; APOLLO REIS DOS SANTOS 
DA SILVA; 75/ 288º; 767.164-4; LUCAS MUNIZ DE ASSIS; 75/ 290º; 
750.547-7; VALBER SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR; 75/ 291º; 
773.609-6; ANTONIO ERICLES ABREU DA ROCHA; 75/ 292º; 752.411-
0; GILBERTO DANKAR DA SILVA; 75/ 293º; 784.856-0; MATHEUS DE 
SOUZA MAIA; 75/ 294º; 778.621-2; GABRIEL DE LIMA CHAVES; 75/ 
295º; 891.696-9; ALCINAIDES DA COSTA SANTIAGO JÚNIOR; 75/ 
296º; 766.774-4; MATHEUS DE PAULA ALENCAR; 75/ 297º; 767.481-3; 
MATHEUS RODRIGUES LINO; 75/ 298º; 780.597-7; RAFAEL MAIA 
GUIMARAES; 75/ 299º; 753.803-0; NILBER CHAVES DE LIMA; 75/ 
300º; 765.007-9; MAYKON WESLLEY SOUZA DA SILVA; 75/ 301º; 
772.536-1; JOSE CLEDER SILVA DE NORONHA; 75/ 302º; 892.633-6; 
GABRIEL MAIA DE ALBUQUERQUE; 75/ 303º; 891.188-6; WILLIAN 
RICHERS MARTINS DAMASCENO; 75/ 304º; 756.817-7; NELSIMILDO 
DE SOUZA CACAU; 75/ 305º; 754.503-7; JARLISON CONCEIÇÃO DA 
SILVA; 74/ 306º; 763.009-3; FILIPE DE ALMEIDA COSTA; 74/ 307º; 

762.349-6; DIEGO SARAIVA DE AZEVEDO; 74/ 308º; 756.127-0; JOSE 
RONEY DE SOUSA FERREIRA; 74/ 309º; 779.386-3; JAKSON DE 
SOUZA OLIVEIRA; 74/ 310º; 763.147-2; JADSON DA SILVA FARIAS; 
74/ 311º; 779.405-3; JOSÉ ÉDER SILVA DE ARAUJO; 74/ 312º; 
777.464-8; SÁVIO DE MELO ANDRADE; 74/ 313º; 760.134-4; GA-
BRIEL AUGUSTO REBOUÇAS GUIMARÃES; 74/ 314º; 773.786-6; CO-
ARACY MARTINS DIAS; 74/ 315º; 760.284-7; FERNANDO DOUGLAS 
ALVES TRAJANO; 74/ 316º; 753.667-4; FRANCISCO ALVES PEREIRA 
DE OLIVEIRA NETO; 74/ 318º; 755.853-8; GLEISON NUNES MOREI-
RA; 74/ 317º; 701.455-3; DIEGO DA SILVA FARIAS; 74/ 319º; 770.347-
3; ELIABI SILVA DE SOUZA; 74/ 320º; 764.069-2; KLISMANN LIMA DA 
COSTA; 74/ 322º; 751.101-9; FRANCISCO ETEVALDO DOS SANTOS 
SILVA; 74/ 321º; 777.634-9; GILSON FERREIRA GOMES; 74/ 323º; 
779.982-9; ROZIMAR SILVA DOS SANTOS; 74/ 324º; 768.103-8; FELI-
PE ALVES DE OLIVEIRA; 74/ 325º; 751.530-8; ROGÉRIO DE SOUZA 
SILVA; 74/ 326º; 770.887-4; MÁRCIO VASCONCELOS COSTA; 74/ 
327º; 700.338-1; WILLIAM PATRICK MELO LIMA; 74/ 328º; 767.133-4; 
RAFAEL BARBOSA BANDEIRA; 74/ 329º; 785.900-8; ROGER MIGUEL 
DE SOUZA ARAÚJO; 74/ 330º; 777.740-0; NATALINO DE OLIVEIRA 
SILVA; 74/ 332º; 751.648-7; ALAN DE SOUZA LOPES; 74/ 331º; 
751.376-3; TYAGO DA SILVA MOREIRA; 74/ 333º; 785.446-4; EMILDE 
DE SOUZA OLIVEIRA; 74/ 334º; 763.986-4; LEANDRO RODRIGUES 
DA CRUZ; 74/ 335º; 752.136-7; RAIMUNDO FELIPE MORENO; 74/ 
336º; 752.626-2; MARCOS RIBEIRO DA SILVA; 74/ 337º; 766.421-4; 
VINICIUS MARTINS DOS SANTOS; 74/ 338º; 759.218-3; DANGELO 
DA COSTA LIMA; 74/ 339º; 763.505-2; JOSÉ LEONARDO MARTINS 
ASSUMPÇÃO; 74/ 340º; 764.830-8; JACKSON SALES DA COSTA; 73/ 
341º; 887.344-5; GUSTAVO DA CUNHA GOMES; 73/ 342º; 772.525-6; 
EBER PINHEIRO SARAH; 73/ 343º; 702.465-7; BISMARK MARTINS 
DA SILVA; 73/ 344º; 766.695-0; MARCELO DE OLIVEIRA ANTUNES; 
73/ 345º; 757.346-5; GABRIEL AUGUSTO BARROS MENDONÇA DA 
SILVA; 73/ 346º; 776.066-3; ELISSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS; 73/ 
347º; 757.613-7; JAMES ROSAS DA SILVA; 73/ 348º; 759.666-9; MAG-
NO CHAVES SOUZA; 73/ 349º; 754.376-0; JOSE DAISON DE SOUZA 
SILVA; 73/ 350º; 702.809-0; ROSSENIR DA COSTA MACIEL; 73/ 351º; 
765.460-0; ANTONIO JOSÉ SILVA DE SOUZA; 73/ 352º; 783.436-5; 
PABLO GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR; 73/ 353º; 757.105-4; REYS-
SON ANDRADE DA SILVA; 73/ 354º; 872.278-8; YAN RAFAEL SOUZA 
DA SILVA; 73/ 355º; 757.198-4; ALEX DA SILVA SALDANHA; 73/ 356º; 
892.412-0; FÁBIO PASCUAL CABALLERO SECLEN; 73/ 357º; 890.998-
9; NATHAN LUCENA DA SILVA; 73/ 358º; 781.644-8; LUCAS FREIRES 
DA SILVA; 73/ 359º; 755.616-0; MARISIO DE SOUZA AMARAL; 72,5/ 
360º; 753.445-0; MAGNO COSTA DA SILVA; 72/ 361º; 775.533-3; AN-
DRÉ DA SILVA DE QUEIROZ; 72/ 362º; 769.292-7; CRISTIANO TAVA-
RES DE OLIVEIRA; 72/ 363º; 701.330-9; EDMILSON FERREIRA BRA-
GA FILHO; 72/ 364º; 767.920-3; ALEX COSTA DOS SANTOS; 72/ 365º; 
750.221-4; JANDESSON MATEUS ALMEIDA TOMAZ; 72/ 366º; 
784.857-9; FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA NASCIMENTO; 72/ 
367º; 779.839-3; ROMÁRIO OLIVEIRA DOS SANTOS; 72/ 368º; 
762.772-6; DANIEL FERNANDES SOUZA; 72/ 370º; 771.222-7; ALDE-
NIR NASCIMENTO DE LIMA; 72/ 369º; 704.860-1; JANDER BEZERRA 
CASTELO SORIA; 72/ 371º; 753.735-2; TIAGO ARAGÃO DE MENE-
SES; 72/ 372º; 701.940-7; RENSMYCKEY MATOS DO NASCIMENTO; 
72/ 374º; 756.079-6; VICTOR SOUZA DA SILVA; 72/ 373º; 702.385-4; 
JOAQUIM LIMA DA SILVA; 72/ 375º; 755.632-2; ANTONIO MOREIRA 
DA SILVA NETO; 72/ 376º; 757.192-5; FRANCISCO RODRIGO COUTI-
NHO DA SILVA; 72/ 377º; 782.468-8; CAIO DO NASCIMENTO COSTA; 
72/ 378º; 780.223-4; CLEBERSON FELIX DA SILVA; 72/ 379º; 760.757-
1; SIMEONE LOBATO SANTANA; 72/ 380º; 778.286-1; ANTÔNIO SÁ-
DINO RIBEIRO FARIAS; 72/ 381º; 781.414-3; EDSON ASSIS DE 
ARAÚJO JÚNIOR; 72/ 382º; 769.990-5; VITOR EDUARDO DE CAS-
TRO SILVA; 72/ 383º; 768.170-4; JESSÉ SOARES DE ALBUQUER-
QUE; 72/ 384º; 778.345-0; LUAN DA SILVA DANTAS; 72/ 385º; 775.158-
3; RAFAEL SOUZA DA SILVA; 72/ 386º; 771.729-6; ALEX DA SILVA 
FERREIRA; 72/ 387º; 772.009-2; JOSÉ HEDEM SOUZA DA SILVA; 72/ 
388º; 780.405-9; FABIANO DA SILVA MOREIRA; 72/ 389º; 762.340-2; 
RAIMUNDO LUCIANO LIMA MARTINS; 72/ 390º; 771.219-7; GABRIEL 
DA SILVA NASCIMENTO; 71/ 391º; 751.571-5; FERNANDO DO NASCI-
MENTO RODRIGUES; 71/ 392º; 786.773-5; CLEOMAR DE SOUZA 
SOMBRA; 70,5/ 393º; 778.181-4; ELISEU DA SILVA MENDES; 69,5/ 
394º; 780.766-0; JOÃO PAULO SANTANA DA SILVA; 67,5/ 395º; 
763.982-1; JOSE ENARDES DE OLIVEIRA DA SILVA; 67,5/ 396º; 
773.071-3; RAIMUNDO NONATO DE FREITAS; 67/ 397º; 780.467-9; 
WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ; 67/ 398º; 763.832-9; FRANCI-
VAN PEREIRA DE SOUZA; 66/ 399º; 785.835-3; JURIVAN BEZERRA 
RIOS; 64/ 400º; 778.419-8; ANDRE DOS SANTOS DA SILVA; 64/ 401º; 
766.622-5; PAULO ROBERTO DE LIMA BANDEIRA; 62/ 402º; 889.809-
0; ANTONIO ERISVALDO PAIVA DE OLIVEIRA; 61.
(...)  
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS   
2.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Con-


